
  

 

 

 

 

 

 
 
 

 'ז משנה
 

כְרִי  יהודי ששוחט בהמה השייכת לגוי, ושוחט בשביל הגוי, אע"פ ששמע הַשּׁוֹחֵט לַנָּ

ה  - היהודי שהגוי חושב על השחיטה שתהיה לשם עבודה זרה תוֹ כְשֵרָּ שכן אנו שְחִיטָּ

וְרַבִי אֱלִיעֶזֶר  הולכים אחר מחשבתו של השוחט ולא אחר מחשבתו של בעל הבהמה.
את השחיטה, אף אם לא שמע היהודי שהגוי חושב על וֹסֵל פּ - שחולק על תנא קמא

השחיטה שתהיה לשם עבודה זרה, שכן סתם מחשבה אצל הגוי היא לשם עבודה זרה, 
מַר רַבִי אֱלִיעֶזֶר: אֲפִלּוּ ואסורה הבהמה בהנאה כמו כל תקרובת עבודה זרה . אָּ

הּ  טָּ כְרִי  היהודי על מנתשְחָּ ֹּאכַל הַנָּ הּ  מיותרת ה... מֵחֲצַר רקשֶי בֵד שֶלָּּ של כָּ

ה  - הבהמה, היינו שאפילו אם יש לנכרי חלק קטן בבהמה , הבהמה אסורה בהנאהפְּסוּלָּ
ה  מפני רָּ ה זָּ כְרִי לַעֲבוֹדָּ ם מַחֲשֶבֶת נָּ מַר  ומחשבה זו אוסרת את הבהמה.שֶסְתָּ אָּ

רִים  רַבִי יוֹסֵי: חֹּמֶר הַדְבָּ שמחשבתו של בעל כלומר יש ללמוד בקל וחומר קַל וָּ

וּמַה בִמְקוֹם  הבהמה הגוי אינה פוסלת את הבהמה אם יהודי הוא זה ששוחט את הבהמה
שִין  ה פּוֹסֶלֶת בְמֻקְדָּ בָּ היינו שכמו שבקרבנות אם עשה את אחת מן שֶהַמַחֲשָּ

העבודות בקרבן שהם שחיטה, זריקה, הולכה, זריקה במחשבת פסול, כגון שחשב לאכול 
 ן מעבר לזמן שהדבר מותר )מחשבת חוץ לזמנו( הקרבן נהיה פיגול, ובמקרה זהמבשר הקרב

עוֹבֵד  א אַחַר הָּ אנו מתייחסים רק למחשבה של עושה העבודות אֵין הַכֹּל הוֹלֵךְ אֶלָּּ

ה פּוֹסֶלֶת בקרבן ואין אנו מתייחסים למחשבתו של בעל הקרבן,  בָּ מְקוֹם שֶאֵין מַחֲשָּ
תן לחשוב מחשבת עבודה זרה רק בשתי עבודות שהם: שחיטה וזריקת שכן בחולין ניבְחֻלִּין 

א הדם, אבל אין בה קבלת הדם והולכתו למזבח ֹּא יְהֵא הַכֹּל הוֹלֵךְ אֶלָּּ , אֵינוֹ דִין שֶלּ
והרי זה קל וחומר שאם בקרבנות כשניתן לחשוב מחשבת פסול בארבע אַחַר הַשּׁוֹחֵט 

קל וחומר שבחולין  שניתן לחשוב מחשבת פסול  עבודות הולכים אחר מחשבתו של השוחט,
רק בשתי עבודות שנלך אחר מחשבתו של השוחט. ומזה נלמד שאם יהודי שחט בהמה לגוי 
השחיטה כשרה, לפי שאנו הולכים אחרי מחשבתו של השוחט היהודי ששחט לא לשם עבודה 

ה לשם עבודה זרה ולא הולכים אחרי מחשבתו של בעל הבהמה הגוי שחשב על השחיטה שתהי
 זרה.

  
   

 
 עובדיה מברטנורא רבינו

אם בהמת נכרי היא. אע"ג  -ורבי אליעזר פוסל

דישראל קשחיט לה מהניא בה מחשבת נכרי, 

 דסתם מחשבתו לעבודה זרה.

 יותרת הכבד. -חצר כבד

דלא מהניא מחשבת  -אסר רבי יוסי קל וחומר

 בעלים, הואיל וישראל שחיט לה.

במוקדשים דהיינו  -ומה במקום שמחשבה פוסלת

כדכתיב )ויקרא ז'( "המקריב אותו לא יחשב", קרי 

ביה לא יחשוב, כלומר שלא יחשוב לאכלה חוץ 

 לזמנו כי פיגול יהיה.

דכתיב  -אין הכל הולך אלא אחר העובד

המקריב לא יחשב. אבל בעלים לא פסלי 

 במחשבתן כי מקריב לה כהן.

בגמרא מפרש  -מקום שאין המחשבה פוסלת

קאמר, ומה במקום שהמחשבה  למתניתין דהכי

פוסלת במוקדשים בארבע עבודות, אין הכל 

הולך אלא אחר העובד. מקום שאין מחשבה 

פוסלת בחולין אלא בשתי עבודות, אינו דין שלא 

יהא הכל הולך אלא אחר השוחט. והכי פירושה, 

במקום שהמחשבה פוסלת במוקדשים בארבע 

עבודות שחיטה וקבלת הדם זריקה והולכה, 

יזו מאלו שחשב על מנת לאכול מן הזבח חוץ בא

לזמנו, פיגול הוא, ואף על פי שיש בה חומרא זו 

אין מחשבה הולכת אלא אחר העובד. חולין 

לעניין עבודה זרה שאין מחשבה פוסלת בהן 

בארבע עבודות אלא בשתיים, בשחיטה ובזריקה, 

דהני הוא דכתיבן, "זובח לאלהים יחרם" )שמות 

נסכיהם מדם" )תהלים ט"ז(, אבל כ"ב(, "בל אסיך 

קבלה והולכה לא כתיב בהו. והקטרה אע"ג 

דשייכא בעבודה זרה, מיהו לאו עבודה היא 

לאפסודי בהמה משום הקטר חלבה לעבודה זרה, 

היכא דלא נשחטה ולא נזרק דמה לעבודה זרה. 

דהא אפילו בפנים לא מיפסיל קרבן אם חשב על 

ן שמצינו אכילת בשר בשעת הקטר חלבים, וכיו

קולא במחשבת חוץ, דין הוא שנקל בזה שלא 

 יהא הדבר תלוי אלא בשוחט. והלכה כרבי יוסי.
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 משנה ח

 
רוֹת, לְשֵם  עוֹת, לְשֵם יַמִים, לְשֵם נְהָּ רִים, לְשֵם גְבָּ הַשּׁוֹחֵט לְשֵם הָּ

רוֹת  ה -היינו שמתכוון לעבדם בשחיטה זו מִדְבָּ תוֹ פְּסוּלָּ סורה והבהמה א שְחִיטָּ

ד ביחד בהמהוְשוֹחֲטִין  אחתאוֹחֲזִים בַסַכִין  אם שני אנשיםשְנַיִם  באכילה*. , אֶחָּ
ל אֵלּוּ  ואחד מן השוחטים שוחט ד מִכָּ אחד מן הדברים שהוזכרו ברישא היינו לְשֵם אֶחָּ

ד לשם הרים או גבעות או ימים שֵר לְשֵם  והשוחט השני שוחט, וְאֶחָּ ר כָּ בָּ לשם שחיטה דָּ

ה  - כשרה ן פְּסוּלָּ תָּ מהטעם שביארנו לעיל, והשחיטה פסולה רק במקרה ששני שְחִיטָּ
השוחטים היו שותפים באותה בהמה, אך אם לשוחט במחשבה הפסולה לא היתה בעלות על 

 הבהמה אין הבהמה נאסרת, לפי שאין אדם יכול לאסור דבר שאינו שלו.
 

סורה בהנאה כתקרובת עבודה זרה, לפי שכתוב "אבד תאבדון את כל * אך הבהמה אינה א
המקומות אשר עבדו שם הגויים את אלהיהם... על ההרים הרמים" )דברים יב, ב( ומהמילים 
'אלהיהם על ההרים' למדו שהאלהים שלהם היו על ההרים ולא שההרים הם האלהים שלהם, 

לכן השוחט לשם הרים גבעות וכו' אין ומכאן שכל דבר שמחובר אינו נעשה עבודה זרה, ו
הבהמה נעשית כתקרובת עבודה זרה שאסורה בהנאה. ברם השוחט לשם מלאך הממונה על 

 ההרים, או על הגבעות וכו', אסורה הבהמה בהנאה כמו כל תקרובת עבודה זרה )ברטנורא(
  
  
  

  

 

 עובדיה מברטנורא רבינו

-השוחט לשם הרים וכו' שחיטתו פסולה

הויא ליאסר  ותקרובת עבודה זרה לא 

בהנאה, משום דכל הני אינן נעשים 

עבודה זרה, דכתיב )דברים י"ב( 

"אלהיהם על ההרים", ולא ההרים 

אלהיהם. ומיהו פסולה מלאכול, משום 

דדמיא לשחיטה לשם ע"ז ומחלפא בה. 

ודווקא שאמר לשם הרים לשם גבעות, 

אבל אם אמר למלאך הממונה על 

תים ההרים ועל הגבעות, הרי זו זבחי מ

 ואסורה בהנאה.

 שחיטה סתם. -לשם דבר כשר

  
 



 

 
 ומשנה 

ן שִמְעוֹן בֶן גַמְלִיאֵל  - ה חולה הנוטה למות*בהמהַשּׁוֹחֵט אֶת הַמְסֻכֶנֶת  רַבָּ
רֶגֶל  אין השחיטה מתירה את הבהמה לאכילהאוֹמֵר:  היינו עַד שֶתְפַרְכֵס בַיָּד וּבָּ

שלאחר השחיטה הבהמה תזיז את היד )הרגל הקדמית( ואת הרגל האחורית, כלפי חוץ ואח"כ 
ם לא תעשה כן יש חשש שמא מתה עוד לפני גמר תחזיר אותה לכיוון הגוף, שזהו הפרכוס, שא

ה  אוֹמֵר: חולק על רבן שמעון בן גמליאל ו.... רַבִי אֱלִיעֶזֶר השחיטה דַיָּהּ אִם זִנְקָּ
שאם לאחר השחיטה הבהמה נפחה בגרונה והדם מזנק לחוץ בזרם חזק ממקום השחיטה, 

מַר רַבִי שִמְעוֹ הרי זה סימן שלא מתה קודם השחיטה. ה אַף הַשּׁוֹחֵט ן:אָּ  בַלַּיְלָּ
ר הִשְכִים  בהמה הנוטה למות ולא ראה אם פרכסה לאחר השחיטה, חָּ  וכשקם בבוקרוּלְמָּ

ם  לִים מְלֵאִים דָּ א כְתָּ צָּ  -ראה שכל צוואר הבהמה ששחט מלא בסימנים של דם וּמָּ
ה  הבהמה ה  שכן הדם על הצוואר מעיד ...כְשֵרָּ היינו שהדם יצא בעוצמה ממקום שֶזִנְקָּ

וּכְמִדַת רַבִי  השחיטה שזה סימן שהבהמה לא מתה לפני השחיטה והבהמה כשרה
שסובר שאף אם זינקה  וכשאמר רבי שמעון הלכה זו אמרה כשיטת רבי אליעזר,אֱלִיעֶזֶר 

מִים אוֹמְרִים: הבהמה לאחר השחיטה זה מעיד שלא מתה בזמן השחיטה . וַחֲכָּ
עַד שֶתְפַרְכֵס אוֹ בַיָּד  לדעת שהבהמה המסוכנת לא מתה לפני השחיטה הםשהסימנים 

רֶגֶל, היינו שלאחר השחיטה תפרכס או ביד או ברגל ולא כרבי שמעון שסובר שצריך , אוֹ בָּ

הּ לפרכס בשניהם  בָּ  .היינו שלאחר השחיטה תנענע בזנב מצד לצדאוֹ עַד שֶתְכַשְכֵש בִזְנָּ
ד בְהֵמָּ  ה אֶחָּ הבין בבהמה דקה, כגון: כבשהה דַקָּ ה גַסָּ ד בְהֵמָּ ובין בבהמה  , וְאֶחָּ

גסה, כגון: שור, אם הם בגדר של בהמה מסוכנת ושוחטים אותם, אינם כשרים  עד שיפרכסו 
ביד, או ברגל, או שיכשכשו בזנבם מצד לצד, שאם לא יעשו אחד מהנ"ל יש חשש שמתו עוד 

ה דַ לפני גמר השחיטה  ה בְהֵמָּ הּ  שהיא חולה ונוטה למות, ושחטו אותהקָּ דָּ ה יָּ שְטָּ שֶפָּּ
ֹּאוְ  ולאחר השחיטה הזיזה את ידה כלפי חוץ הּ  ל אך לא החזירה אותה חזרה לכיוון הֶחֱזִירָּ

ה  - הגוף אַת נֶפֶש הבהמה פסולה לפי שאין זה נקרא פרכוספְּסוּלָּ א הוֹצָּ , שֶאֵינָּהּ אֶלָּּ
ת לעשות בזמן שהם מתים. וכל זאת רק בבהמה דקה, אך היינו שכן דרך הבהמובִלְבַד 

בבהמה גסה, גם אם רק פשטה ידה, או רק החזירה את ידה כלפי הגוף, הרי זה נקרא פירכוס 
רִים אֲמוּרִים  עתה שואלת המשנה .והבהמה כשרה מתי צריך שהבהמה תפרכס בַמֶה דְבָּ

ה לאחר השחיטה כדי שתהיה כשרה, עונה המשנה יְתָּ היינו רק בְחֶזְקַת מְסֻכֶנֶת  שֶהָּ

ה בבהמה שהיא בגדר בהמה מסוכנת, שהינה חולה הנוטה למות  יְתָּ ל אִם הָּ  הבהמהאֲבָּ
לוּ  נִים הַלָּּ ל הַסִימָּ ד מִכָּ הּ אֶחָּ ה, אֲפִלּוּ אֵין בָּ  - פרכוס, זינוקבְחֶזְקַת בְרִיאָּ

ה הבהמה  .והשחיטה מתירה אותה לאכילה כְשֵרָּ
 

את הבהמה אם היא נקראת מסוכנת, בגמרא מבואר שאם מנסים להעמיד *כיצד בודקים 
 אותה בגערה, או בהכאה ע"י מקל, ואין עומדת, הרי היא נקראת מסוכנת.

  
 


